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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N16-2014
(D.A.S.G. 16/14) SUMINISTRO DE DESPENSAS, SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del dia 08
de abril del 2014, dia y momento senalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA,
Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la
Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo
90 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones
de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General @*
de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en representacion del C.
ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras PUblicas del Estado; EL C. C.P.
DANIEL SALAS RODRIGUEZ, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular
de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL,
en representaaon del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo Econdmico y
LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones
de la Administracidn Publica Estatal, asi como el invitado especial y los participantes de dicha
Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica
Inversa No. EA-919002997-N16-2014 (D.A.S.G. 16/14) suministro de despensas, solicitado por
la Secretaria de Desarrollo Social, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta
de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL
LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones,
y se les solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha
Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a
las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaracjones se presentaron los siguientes
comentarios:
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Proveedor_893: (4/8/2014 12:15:27 PM) 1 1. EN EL ANEXO “FICHA TECNICA”, NUMERO DE
ARTICULO 6, SOLICITAN LATA DE SARDINA EN SALSA DE TOMATE EN PRESENTACION DE 155
GRAMOS.

Proveedor_893: (4/8/2014 12:15:52 PM) AL RESPECTO QUEREMOS COMENTARLE QUE DICHA
PRESENTACION SOLAMENTE LA FABRICA UN PRODUCTOR POR LO QUE RESPETUOSAMENTE
SOLICITAMOS SE PUEDA OFERTAR.

Proveedor_893: (4/8/2014 12:16:07 PM) DE MANERA INDISTINTA ESTA PRESENTACION Y LA
DE LATA DE 425 GRAMOS, QUE ES LA PRESENTACION COMERCIAL EN EL MERCADO. FAVOR
DE CONFIRMAR.

Proveedor_893: (4/8/2014 12:17:33 PM) 2 2. EN EL ANEXO “FICHA TECNICA”, NUMERO DE
ARTICULO 9, SOLICITAN ACEITE COMESTIBLE. ENTENDEMOS QUE SE REFIEREN A ACEITE
VEGETAL COMESTIBLE MIXTO. ¢ES CORRECTO?

Proveedor_893: (4/8/2014 12:17:53 PM) 3 3. EN EL ANEXO “CONDICIONES Y TIEMPOS DE
ENTREGA” SOLICITAN 120,000 DESPENSAS PARA “JEFAS DE FAMILIA” Y 50,000 DESPENSAS
PARA “"BRIGADAS SOCIALES PARA TI”

Proveedor_893: (4/8/2014 12:18:14 PM) POR LO QUE ENTENDEMOS QUE LA CANTIDAD DE
DESPENSAS A OFERTAR Y CONTRATAR ES 170,000 DESPENSAS. ¢ES CORRECTO?
Proveedor_1135: (4/8/2014 12:47:03 PM) EN LAS PARTIDAS 10 Y 11 ESTOS ARTICULOS SON
FABRICADOS POR UN SOLO PRODUCTOR POR LO CUAL SERIA MUY SANO Y CONVENIENTE SE
PUDIERA DAR LA OPORTUNIDAD DE COTIZAR OTROS ARTICULOS SIMILARES, QUE EL
USUARIO DETERMINE QUE CUMPLE CON LA MISMA FUNCION

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 05:00 PM /
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 08/04/2014 a las 05:00
PM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_893: (4/8/2014 12:15:27 PM) 1 1. EN EL ANEXO “FICHA TECNICA”,
NUMERO DE ARTICULO 6, SOLICITAN LATA DE SARDINA EN SALSA DE TOMATE EN
PRESENTACION DE 155 GRAMOS.

Proveedor_893: (4/8/2014 12:15:52 PM) AL RESPECTO QUEREMOS COMENTARLE QUE DICHA
PRESENTACION SOLAMENTE LA FABRICA UN PRODUCTOR POR LO QUE RESPETUOSAMENTE
SOLICITAMOS SE PUEDA OFERTAR.

Proveedor_893: (4/8/2014 12:16:07 PM) DE MANERA INDISTINTA ESTA PRESENTACION Y LA
DE LATA DE 425 GRAMOS, QUE ES LA PRESENTACION COMERCIAL EN EL MERCADO. FAVOR
DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: La propuesta del proveedor puede ser igual o superior a lo requerido.
PREGUNTA 2.- Proveedor_893: (4/8/2014 12:17:33 PM) 2 2. EN EL ANEXO “FICHA TECNICA”,

NUMERO DE ARTICULO 9, SOLICITAN ACEITE.COMESTIBLE. ENTENDEMOS QUE SE REFIEREN
_ A ACEITE VEGETAL COMESTIBLE MIXTO. ¢ES CORRECTO?
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RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 3.- Proveedor_893: (4/8/2014 12:17:53 PM) 3 3. EN EL ANEXO “CONDICIONES Y
TIEMPOS DE ENTREGA” SOLICITAN 120,000 DESPENSAS PARA “JEFAS DE FAMILIA” Y 50,000
DESPENSAS PARA “BRIGADAS SOCIALES PARA TI”

Proveedor_893: (4/8/2014 12:18:14 PM) POR LO QUE ENTENDEMOS QUE LA CANTIDAD DE
DESPENSAS A OFERTAR Y CONTRATAR ES 170,000 DESPENSAS. ¢ES CORRECTO?,

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 4.- Proveedor_1135: (4/8/2014 12:47:03 PM) EN LAS PARTIDAS 10 Y 11 ESTOS
ARTICULOS SON FABRICADOS POR UN SOLO PRODUCTOR POR LO CUAL SERIA MUY SANO Y
CONVENIENTE SE PUDIERA DAR LA OPORTUNIDAD DE COTIZAR OTROS ARTICULOS
SIMILARES, QUE EL USUARIO DETERMINE QUE CUMPLE CON LA MISMA FUNCION.

RESPUESTA: La propuesta del proveedor puede ser igual o superior a lo requerido.

Participante: La Convocante ( La Convocante ) .
Hora del comentario: 05:00 PM @i
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 08/04/2014 a las 05:00 '
PM horas. \X

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente

sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta

fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley ,
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn. q"

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.

GUSTAVO A MARTINEZ
C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO C.P. ID\ANLLSA/LAS RODRIGUEZ
Subsecretaria de Administracién
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO ~ TECNICO DEL  COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ROBERT. ESTATAL

b~ Clee

LIC. JOBGE/ HU ADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ—/

) INVITADO ESPECIAL
POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENE DEL ESTADO.

C. MARIA TERESA NAVARRO FERNANDEZ LIC. FMNCISCNWYNAMA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N16-
2014 (D.A.S.G. 16/14) suministro de despensas, para la Secretaria de Desarrollo Social.
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